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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Gelen Kâğıtlar Listesi’nde yayımlanan 494475 evrak numaralı “8 Mayıs 1996 tarihinde Taşkent’te 
İmzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir 
Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasını Değiştiren Protokol’’ün 
onaylanmasının uygun bulunduğuna dair kanun teklifi ve gerekçesi ekte sunulmuştur.

Gereğini saygılarımla arz ederim.

		  Mustafa Şentop

		  Tekirdağ

HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYONLAR
(2/2031)

ESAS Dışişleri Komisyonu  

TALİ Plan ve Bütçe Komisyonu

GENEL GEREKÇE

8 Mayıs 1996 tarihinde Taşkent’te imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Özbekistan 
Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme 
Anlaşması” 1 Ocak 1997 tarihinden itibaren uygulanmaktadır. Anlaşmanın imzalandığı tarihten 
günümüze kadar geçen süre içinde iki ülkenin vergi mevzuatında ve ekonomik gelişmelere bağlı 
olarak anlaşma politikalarında değişiklikler olmuştur. Ayrıca, uluslararası anlaşma modellerinden 
biri olan “OECD Model Vergi Anlaşması” da yıllar itibarıyla güncellenmiştir. Söz konusu gelişmeler 
çerçevesinde 8 Mayıs 1996 tarihli Anlaşmanın bazı maddelerinin tadil edilmesi ihtiyacı hâsıl olmuştur.

Bu itibarla, “8 Mayıs 1996 tarihinde Taşkent’te İmzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile 
Özbekistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi 
Önleme Anlaşmasını Değiştiren Protokol” 25 Ekim 2017 tarihinde Ankara’da imzalanmıştır.

Bahse konu Protokol ile 8 Mayıs 1996 tarihli Anlaşma’da yer alan “Kavranan Vergiler”, “Mukim”, 
“İşyeri”, “Gayrimaddi Hak Bedelleri” ile “Bilgi Değişimi” başlıklı maddelerin tadil edilmesi ve âkit 
devletlerin vergilerin tahsilatı konusunda yardımlaşmalarına yönelik yeni bir maddenin mezkûr 
Anlaşmaya eklenmesi öngörülmektedir.
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	 T.C. 
	 Cumhurbaşkanlığı
	 Sayı: 68244839-599-108533	 26 Haziran 2019
	 Konu: Protokol

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

25 Ekim 2017 tarihinde Ankara’da imzalanan “8 Mayıs 1996 tarihinde Taşkent’te İmzalanan 
Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden 
Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasını Değiştiren Protokol”ü Anayasanın 
90 ıncı maddesi gereğince onaylanması uygun bulunmak üzere ilişikte bilgilerinize sunarım.

		  Recep Tayyip ERDOĞAN
		  Cumhurbaşkanı
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 Dışişleri Komisyonu Raporu

	 Türkiye Büyük Millet Meclisi
	 Dışişleri Komisyonu	 14/10/2019
	 Esas No: 2/2031
	 Karar No: 75

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Cumhurbaşkanlığınca 27/6/2019 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulan “8 

Mayıs 1996 tarihinde Taşkent’te İmzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti 
Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasını 
Değiştiren Protokol”, 11/7/2019 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı Tekirdağ Milletvekili 
Mustafa Şentop imzasıyla “8 Mayıs 1996 tarihinde Taşkent’te İmzalanan Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasını Değiştiren Protokolün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna 
Dair Kanun Teklifi” olarak Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına sunulmuştur. 18/7/2019 
tarihinde esas komisyon olarak Komisyonumuza, tali komisyon olarak Plan ve Bütçe Komisyonuna 
havale edilen 2/2031 esas numaralı Kanun Teklifi, Komisyonumuzun 27’nci Yasama Dönemi 
10/10/2019 tarihli 11’inci toplantısında Dışişleri Bakanlığı ile Gelir İdaresi Başkanlığı yetkililerinin de 
katılımlarıyla görüşülmüştür.

Komisyonumuza havale edilen metinler incelendiğinde Teklif ile; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile 
Özbekistan Cumhuriyeti Hükümeti arasında 25 Ekim 2017 tarihinde Ankara’da imzalanan Protokol ile 8 
Mayıs 1996 tarihinde Taşkent’te imzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti 
Hükümeti Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasında yer 
alan ‘Kavranan Vergiler’, ‘Mukim’, ‘İşyeri’, ‘Gayrimaddi Hak Bedelleri’ ile ‘Bilgi Değişimi’ başlıklı 
maddelerin tadil edilmesinin ve âkit devletlerin vergilerin tahsilatı konularında yardımlaşmalarına 
yönelik yeni bir maddenin mezkûr Anlaşmaya eklenmesinin amaçlandığı görülmektedir.

Komisyonumuzda Teklifin tümü üzerinde yapılan görüşmelerde;
8 Mayıs 1996 tarihinde Türkiye ve Özbekistan arasında imzalanan Çifte Vergilendirmeyi Önleme 

Anlaşmasının o tarihten bugüne kadar geçen sürede gerek ülkelerimizin vergi mevzuatlarında gerekse 
ekonomik gelişmeler doğrultusunda anlaşma politikalarında yaşanan değişiklikler neticesinde 
ihtiyaçları karşılayamadığının görüldüğü, ayrıca bu süre içerisinde Birleşmiş Milletler ve OECD model 
anlaşmalarında da değişiklikler olduğu,

Bu gelişmeler çerçevesinde Anlaşmanın revize edilme ihtiyacının doğması sonucu ülkelerimizin 
karşılıklı iradesiyle 2017 yılında yine her iki tarafın da mutabakatıyla Anlaşmayı tadil eden Protokolün 
imzalandığı,

Protokol ile iş yeri tanımı ve gayrimaddi hak tanımlarının güncellendiği ve buna ilave olarak da 
bilgi değişimi maddesinde de bazı değişiklikler yapıldığı, ayrıca tahsilatta yardımlaşma maddesinin 
Anlaşmaya ek olarak ilave edildiği,

Özbekistan tarafında iç hukuk onay süreci tamamlanan Protokolün tarafımızca onaylanması 
halinde 1996 tarihinde imzalanan ve 1997’den itibaren yürürlükte olan Anlaşmanın tadil edilerek 
değişen ihtiyaçların karşılanmış olacağı,

İfade edilmiştir.
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Teklifin tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Teklif ve gerekçesi Komisyonumuzca benimsenerek 
oy birliği ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.

Teklifin 1’inci, 2’nci ve 3’üncü maddeleri ile tümü aynen ve oy birliği ile kabul edilmiştir.

Komisyon üyelerinden Ankara Milletvekili Asuman Erdoğan, Bursa Milletvekili Atilla Ödünç, 
Balıkesir Milletvekili Mustafa Canbey ve İstanbul Milletvekili Zafer Sırakaya Teklif ile ilgili özel 
sözcü seçilmişlerdir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur.

	 Başkan	 Başkanvekili	 Sözcü

	 Volkan Bozkır	 Ahmet Yıldız	 Sena Nur Çelik
	 İstanbul	 Denizli	 Antalya

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Tulay Hatımoğulları Oruç	 Asuman Erdoğan	 Ahmet Haluk Koç
	 Adana	 Ankara	 Ankara

		  (Bu raporun özel sözcüsü)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Aydın Adnan Sezgin	 Mustafa Canbey	 Atilla Ödünç
	 Aydın	 Balıkesir	 Bursa

		  (Bu raporun özel sözcüsü)	 (Bu raporun özel sözcüsü)

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Kamil Aydın	 Utku Çakırözer	 Mehmet Güzelmansur
	 Erzurum	 Eskişehir	 Hatay

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Aziz Babuşcu	 Ahmet Hamdi Çamlı	 Yunus Emre
	 İstanbul	 İstanbul	 İstanbul

	 Üye	 Üye	 Üye

	 Zafer Sırakaya	 Niyazi Güneş	 İsmail Özdemir
	 İstanbul	 Karabük	 Kayseri

	 (Bu raporun özel sözcüsü)	
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TEKİRDAĞ MİLLETVEKİLİ
MUSTAFA ŞENTOP’UN TEKLİFİ

8 MAYIS 1996 TARİHİNDE TAŞKENT’TE
İMZALANAN TÜRKİYE CUMHURİYETİ
HÜKÜMETİ İLE ÖZBEKİSTAN CUMHU-
RİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA GELİR
ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLERDE ÇİFTE
VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME ANLAŞ-
MASINI DEĞİŞTİREN PROTOKOLÜN
ONAYLANMASININ UYGUN BULUN-
DUĞUNA DAİR KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- (1) 25 Ekim 2017 tarihinde 
Ankara’da imzalanan “8 Mayıs 1996 tarihinde 
Taşkent’te İmzalanan Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Özbekistan Cumhuriyeti Hükümeti 
Arasında Gelir Üzerinden Alınan Vergilerde Çifte 
Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasını Değiştiren 
Protokol”ün onaylanması uygun bulunmuştur.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini 
Cumhurbaşkanı yürütür.

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ 
METİN

8 MAYIS 1996 TARİHİNDE TAŞKENT’TE
İMZALANAN TÜRKİYE CUMHURİYETİ
HÜKÜMETİ İLE ÖZBEKİSTAN CUMHU-
RİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA GELİR
ÜZERİNDEN ALINAN VERGİLERDE ÇİFTE
VERGİLENDİRMEYİ ÖNLEME ANLAŞ-
MASINI DEĞİŞTİREN PROTOKOLÜN
ONAYLANMASININ UYGUN BULUN-
DUĞUNA DAİR KANUN TEKLİFİ

MADDE 1- Teklifin 1’inci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2- Teklifin 2’nci maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3- Teklifin 3’üncü maddesi 
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.
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